de 16 de janeiro de 2004. (Mensagem nº 167, de 
2004-CN, nº 581/2004, na origem). ....................... 1980

Nº 61, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal da União, em favor dos Ministérios da Justiça 
e da Defesa, crédito suplementar no valor global de 
R$86.146.478,00 (oitenta e seis milhões, cento e 
quarenta e seis mil, quatrocentos e setenta e oito 
reais), para reforço de dotações consignadas na 
Lei Orçamentária vigente, e dá outras providências. 
(Mensagem nº 168, de 2004-CN, nº 582/2004, na 
origem). ................................................................. 1983

Nº 62, de 2004-CN, que abre ao Orçamento

[...]

reais), para os fins que especifica. (Mensagem nº 
172, de 2004-CN, nº 594/2004, na origem). .......... 2005

Nº 66, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal da União, em favor do Ministério do Planeja-
mento, Orçamento e Gestão, crédito suplementar 
no valor de R$9.100.000,00 (nove milhões e cem 
mil reais), para reforço de dotações constantes na 
Lei Orçamentária vigente. (Mensagem nº 173, de 
2004-CN, nº 595/2004, na origem). ....................... 2007

Nº 67, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal da União, em favor do Ministério das Cidades, 
crédito suplementar no valor de R$3.561.600,00 
(três milhões, quinhentos e sessenta e um mil e 
seiscentos de reais), para reforço de dotação con-
signada na Lei Orçamentária vigente, e dá outras 
providências. (Mensagem nº 174, de 2004-CN, nº 
579/2004, na origem). ........................................... 2010

Nº 68, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor 
do Ministério de Minas e Energia, do Ministério 
dos transportes, de Operações Oficiais de Crédito 
e da Reserva de Contigência, crédito suplementar 
no valor global de R$720.999.610,00 (setecentos 
e vinte milhões, novecentos e noventa e nove mil, 
seiscentos e dez reais), para reforço de dotação 
consignada na Lei Orçamentária vigente, e dá ou-
tras providências. (Mensagem nº 175, de 2004-CN, 
nº 580/2004, na origem). ....................................... 2012

Nº 69, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor 
dos Ministérios da Ciência e tecnologia, da Educa-
ção e da Previdência Social, crédito suplementar 
no valor global de R$208.340.000,00 (duzentos e 
oito milhões, trezentos e quarenta mil reais), para 
reforço de dotações constantes da Lei Orçamentá-
ria vigente, e dá outras providências. (Mensagem 
nº 176, de 2004-CN, nº 585/2004, na origem). ..... 2037

Nº 70, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal da União, em favor do Ministério do Planeja-

[...]

(Mensagem nº 177, 
de 2004-CN, nº 586/2004, na origem). .................. 2041

Nº 71, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal da União, em favor da Presidência da Re-
pública e do Ministério Público da União, crédito 
especial no valor global de R$26.500.000,00 (vinte 
e seis milhões e quinhentos mil reais), para os fins 
que especifica. (Mensagem nº 178, de 2004-CN, nº 
587/2004, na origem). ........................................... 2046

Nº 72, de 2004-CN, que abre ao Orçamento 
Fiscal e da Seguridade Social da União, em favor 
do Senado Federal, do Superior Tribunal de Justiça, 
da Justiça do Trabalho, da Presidência da República 
e da Reserva de Contingência, crédito suplementar 
no valor global de R$86.910.146,00 (oitenta e seis 
milhões, novecentos e dez mil, cento e quarenta e 
seis reais), para reforço de dotações constantes da 
Lei Orçamentária vigente. (Mensagem nº 179, de 
2004-CN, nº 588/2004, na origem). ....................... 2050

Nº 73, de 2004-CN, que abre ao Orçamen-
to Fiscal da União, em favor dos Ministérios da 
Agricultura, Pecuária e Abastecimento, da Justiça